
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Jueves 2 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 7271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
60

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6019 Resolución de la  Agencia  para el  Empleo de Madrid  por  la  que se
convoca licitación pública para la contratación del Acuerdo Marco para
el  arrendamiento de casetas prefabricadas para la Agencia para el
Empleo de Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia para el Empleo de Madrid.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Subdirección  General  de  Administración  y  Gestión
Económico-Financiera.

2) Domicilio: Paseo de Pontones, 10.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
4) Teléfono: 91 364 93 11/ 16.
5) Telefax: 91 364 95 26/ 91 364 13 73.
6) Correo electrónico: aecompras@madrid.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta 10 días

antes de la fecha límite para la recepción de ofertas.
d) Número de expediente: 221/2016/00280.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Arrendamiento de casetas prefabricadas.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En el conjunto de los centros pertenecientes a la Agencia para el
Empleo  de  Madrid,  en  otras  sedes  de  la  Administración  Local  o  en
cualesquiera otras dependencias de carácter transitorio vinculadas a la
gestión de la Agencia y ubicadas en el término municipal de Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44211100

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica.

4. Valor estimado del contrato: 300.000,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 200.000,00 euros. Importe total: 242.000,00 euros, IVA incluido.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe del
presupuesto base de licitación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se estará



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Jueves 2 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 7272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
60

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

a  lo  dispuesto  en  el  apartado  13  del  Anexo  I  del  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de febrero de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Agencia para el Empleo de Madrid, de lunes a
viernes, de 8,30 a 14 horas.

2) Domicilio: Paseo de Pontones, 10.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28005.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público apertura sobre B.
b) Dirección: Paseo de Pontones, 10.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Fecha y hora: 1 de marzo de 2017, a las 09:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

12. Otras informaciones: Teléfonos de información:
PCAP: 91 364 93 16/ 91 394 93 11
PPT: 91 364 36 15.

Madrid, 17 de enero de 2017.- La Gerente de la Agencia para el Empleo de
Madrid.

ID: A170006363-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-01T16:44:16+0100




